Cubi p̄ſumptio eſt ſtra illum
qui p̄bare debebat affici d^z
rioſi p̄batione. b. d. B. T. Ip.
Don eſt veriſimile cō-
pulſum in vrbe inique
indebitū ſoluſſe eū qd claram
dignitatē ſe habere preſeſe-
bat: cū potuerit ius publicuz
inuocare et adire aliquē p̄tāte
p̄dītu^m qd v̄tq; vim eū pati p
hibuſſet. ſ. hmoi p̄ſumptio
ni^o d^z apertissimas p̄batiōes
violentie opponere.

Cfactū metu ne quis ducaf
ad iudicē non reſcinditur per
hanc actionē ſed per officiuz
iudicis. b. d.

CSi iuſto metu pterritus
cognitionem ad quam vt vi-
ctus' iret potens' aduersari^o
minabatur/ id quod habere li-
cebat compulſus vendidit:
rei ſue equitati per preſidem
prouincie reſtituitur.

Cfactū metu alicui^o vere-

trisi. nā et ſi aliquis malam famā habuit. fm cano-
nes p̄t ſe purgare. et hec duplex. Nam qnq; tranſerit
onus p̄bationis. qnq; nō: ſed durius aſtrigint ad p̄bā
dū vt p̄t̄ et p̄dīcī. Natura p̄ſumptio dī vt euertere
de ſiliu me: p̄ſumil^o me qd iuſte eſt exheredauerim heres
et hoc p̄p̄t naturā. et iō heredes debet p̄bare iuſtā caſz. caſz et-
pre. vel exherere. auf. nō iz. p̄ſumptio facti alia p̄ceden ſois p̄
ter: alia ſubsequēti. p̄cedentis vt ſi ſemel calūmat^o eſt bare v̄
vt. I. de ac. ſi cui ſ. hiſdē. Subſequēti: vt cū alio accuſa-
ti fuerit de adulterio qd depellebant obtēn. p̄mitat^o
ſi p̄t̄ ſenitā ſi muptia ſ. p̄ſumil^o et p̄t̄ adulſate. vt. C.
deadul. ſi qd idē ſere heſi in auf. vt nulli iudi. ſ. ſi qd ho-
o **C**ognitionē. i. ob cognitionē.
p **V**incutus. i. ligatus.
q **P**otēs. nō rōne dignitatis. t. ſic eni p̄ſtutiones
punt. vt. C. eo. ſi p̄ſtutionē hic aut officio iudicis v̄

a **C**ontra factum ad simplum tantum, et idem in cassibus duobus qui sequuntur.
a **S**i fenerator, qui mutuauerat pecuniam athlete.
b **C**ertaminibus, dicens non recedes a me nisi prius des michi debitum et ultra.

c **D**ecerneret, p. officium suum. **A**c.

d **D**elegate, i. vel quia delegatus est ipse, vel quod debitor sui delegeauit coactus.

e **E**go, i. aduersario, vel eo, id est coactor.

f **A**pparitione, qd abutebat in duobus, qd sine ius sui iudicis, et quia circa indebetum, s; in inferiori in nullo abutebat. Ii index male preceperat.

g **I**ubeat, per suum officium.

h **S**implici, dic qd indericecepit iudicio ut hoc facere, vñ extorta non renocantur ut dicunt, i; non sic debuerit index facere.

vt qd causa magna erat, als secuuntur h. et i. de iudi. l. p. **U**l. dic qd non pcepit et sic actor abutit apparitorum, vñ i; p. edicti vel officio non puniat, s; p. editum diu marci amittit ius crediti, et sine causa cōdictio tenet, vt. s. l. extat. Accur.

Contra dolo malo si quid p. metuz fiat qualiter alii subuenient aut disti. Qualiter aut subuenient si p. do

lū qd in captione icidit audi. Et no, qd non dicit de actione dolis, s; de dolo malo, qd pacione in factu punitur dolo, de quo dicitur, i.e. non debet, in s. t. l. itaq. et p. actione ex eo contractu, vt. s. l. et eleganter, circa primum.

Contra dolo malo. **T**. **l**. **lll**.

Capitulo premittit edicti cō-

Hoc edictum, qd est ponit, p. i.

I Subuenient, contra quos est occurrendū, vt. s. l. de iniusti, s; et si pupillus, s; sed et si cōtinua, et dixi, s. de procul in cause.

m **N**on id est vt non.

n **L**ucrosa, vt h. et i. de regu. iur. non fraudatur.

o **D**anosa, vt hic et iusti, de fideicō. here, s; sed qd.

p **D**olo. Sed qd si in una re dolus cōmittat, R. lo-
cum habet hec actio licet hic Ulpianus non exponat, vt ar. s. de nego, gest. l. l. i. r. s. et negotium.

q **D**icent, et erunt facta s; m. Azo, imo et si non erit li-
cet cū effectu tunc non detur. Nā euentus iudiciorum est in:

Judicatus, vi. s. de pe orū enē-
cu. l. qd debetur, tūs tēr-

r **E**ritis actō nō tus est,
erit, vt ex furto
furti, et ex iniuria
iniuriarum, et sic
de ceteris.

s **E**t si iusta
ca, hoc dī ppter
ea qd dicunt, i. eo.
si olei, s. fina, cu
l. sequen.

t **I**ndicatu, i. actio de dolo, als
iudicis p. discre-
tiōnē ponit et alijs
modis, vt no, in-
st. q. non est per
fa. test. s. q.

v **E**t sine simu-
latione, vt in fur-
to rapina, et sic nō
est ghalis hec dis-
similatio.

x **D**eservit, als seruat et als
deservit. Et est
exemplū vt si la-

y **M**alum seruūs ce-
perint: cū vni eop-
ti rebus vellent
facere grām que-
runt: nunq; sunt
iste res tueri et ipse
ridet ironice, nō
ne vos bñ scitis?

z **I**te pōt poni ex-
plū de bono dolo
b. capito a genu-
sib; qd finxit se cō-
tractu, i. debilita-
tum. Itē si qd fin-
xit se sacerdotē.

AItem de eo qd fa-
ciunt mercatores
qd trāferunt i. alii
dñnum mercis vt
nō depredentur.

BItē de salomone qui se finxit velle occidere puerū, vñ Salo-

Cipse ait. Qui dissimulat iniuriam, callidissimus est. mon.

DItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

Eiusq; sic ipse diffinit dolus malus esse oēm calliditate, fallaciā, machinationem, ad circūne-

Fniendum, fallendū, decipiē-

GItē pōt poni ex-
plū de bono dolo
b. capito a genu-
sib; qd finxit se cō-
tractu, i. debilita-
tum. Itē si qd fin-
xit se sacerdotē.

HItem de eo qd fa-
ciunt mercatores
qd trāferunt i. alii
dñnum mercis vt
nō depredentur.

IItē de salomone qui se finxit velle occidere puerū, vñ Salo-

Jipse ait. Qui dissimulat iniuriam, callidissimus est. mon.

KItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

LItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

MItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

NItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

OItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

PItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

RItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

SItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

TItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

UItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

VItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

WItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

XItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

ZItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

AItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

BItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

CItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

DItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

EItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

FItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

GItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

HItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

IItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

JItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

KItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

LItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

MItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

NItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

OItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

PItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

RItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

SItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

TItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

UItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

VItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

WItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

XItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

ZItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

AItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

BItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

CItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

DItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

EItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

FItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

GItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

HItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

IItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

JItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

KItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

LItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

MItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

NItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

OItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

PItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

RItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

SItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

TItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

UItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

VItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

WItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

XItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

ZItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

AItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

BItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

CItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

DItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

EItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

FItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

GItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

HItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

IItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

JItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

KItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

LItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

MItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

NItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

OItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

PItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

RItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

SItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

TItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

UItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

VItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

WItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

XItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

ZItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

AItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

BItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

CItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

DItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

EItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

FItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

GItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

HItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

IItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

JItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

KItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

LItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

MItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

NItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

OItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

PItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

RItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

SItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

TItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur
cū suo diffinito, itaq. et sic reprobat qd est, s. de pac.

UItaq. qd superior nō est generalis, nec cōnvertitur

Liber Quartus

a Adhibitam contrarius et contra bonos mores ppter idq; est. s. proxi. s. et facit. s. de noua. dol. inf.

Dol. ob. Et si boni dol. Et sieno. boni et malu dolu sicut nus et boni et malu venen. vt. s. de p. emp. qd sepe. s. venen malus ni. z. s. de verbo. signi. qui venenum. est.

c Pro solertia

id est astutia.

d Hoste. vt si p fallacia ab hostibus evadet vel a latrunculis. vt. s. cap. l. nichil. h. d. Barto. hostes. Uel dic latrones. vt q; sta- bā quiet' vt eum capere. et de hos- ste dic: nisi fiat co tra pacti factū ad- ducē bellī. vt. s. de pact. l. cōuenio num. Itē z ideo ut maxle: qz et s eos qnō sunt ho- stes vel latrones

Dol. li. z dolu cōmittere cer. s. ho. vt fraudē repellā stes cō. vi. J. de. i. c. p. mittere. s. tio. z. s. ne.

ges. l. at q natura

s. cū me. z. s. q. q.

omis. cā testa. l. q.

aut. s. patron'. z. l. i. s. penul.